li] İBRAHiM HATİBOGLU

LEMMT
(ı.::.ıWıJ)

Fahreddin-i lraki'nin
(ö. 688/1289)

tasavvufa dair Farsça eseri
(bk. FAHREDDiN-i IRAKİ).

LEMEzAT
( ı.::.ıua...ı)

CemaJeddin Hulvi'nin
(ö. 1064/1654)

Halveti şeyhlerinin
biyografisine dair eseri.

_j

Tam adı Lemezat-ı Hulviyye ez Le
medt-ı Ulviyye'dir. Müellif eserin mu
kaddimesinde salih kimselerin anıldığı
yere rahmet ineceğini, şeyhlerin hayat
hikayesini kaleme almakla hem kendisi
nin hem okuyucuların bu rahmetten ya
rarlanacağını umarak kitabı 1 O 18 ( 1609)
yılında 1.

Ay
nı yüzyılın ikinci yarısında, günümüzde
Fas'ın güneybatısındaki Nül ei-Aksa ve
Tazugağt'ın kırsal kesimleri de LemtCı
ne'nin kontrolü altına girdi.

Başlangıçta kabile hayatına göçebelik
hakimdi, buna bağlı olarak hayvancılıkye
gane geçim kaynağını teşkil etmekteydi.
Ebu Ubeyd ei-Bekıri (ö. 487/1094) bu kabi
lenin ziraat ve zenaata tamamen yabancı
olduğunu, hatta ekmek yapmayı bilme
diklerini. yılda bir defa müslüman taeir
Ierin uğraması sayesinde ekmekyeme im
kanına kavuştuklarını. esas itibariyle et
ve sütle beslendiklerini belirtir { el-Mugrib,

s. 164). Kabilenin bir bölümü, ancak mi
ladi vııı. yüzyıldan itibaren devlet kurma
seviyesine çıkarak yerleşik hayata geç
miştir.

LemtCıne kabilesinin İslam diniyle ta
nışmasını, U kbe b. Nafi'in 60-64 (680-684)
yıllarında Kuzey Afrika'da gerçekleştirdiği
fetih hareketine kadar götürmek müm
kündür. Daha sonra Emeviler'in Kuzey
Afrika valilerinden İbnü'I-Habhab'ın gön
derdiği bir ordu LemtCıne'nin de yaşadığı
Batı Sahra'ya girdi. Ukbe b. Nafi'in torun
larından Abdurrahman b.